ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2009 г. N 467

О ЕДИНОМ РЕГИОНАЛЬНОМ ЭКЗАМЕНЕ ПО БАШКИРСКОМУ ЯЗЫКУ
В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

Правительство Республики Башкортостан постановляет:
1. Установить, что для выпускников общеобразовательных учреждений, освоивших основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в Республике Башкортостан,
ежегодно проводится единый региональный экзамен по башкирскому языку на добровольной основе (по их
желанию).

2. Министерству образования Республики Башкортостан разработать и утвердить:
порядок проведения единого регионального экзамена по башкирскому языку;
порядок выдачи свидетельств о результатах единого регионального экзамена по башкирскому языку.
3. Рекомендовать государственным образовательным учреждениям среднего и высшего

профессионального образования при приеме на направления подготовки 050100 "Педагогическое
образование", 032700 "Филология" по профилям подготовки, связанным с изучением башкирского языка и
литературы, засчитывать в качестве вступительных испытаний результаты единого регионального экзамена
по башкирскому языку.

4. Осуществить финансирование затрат, связанных с проведением единого регионального экзамена,
за счет средств бюджета Республики Башкортостан, предусмотренных в сводной смете Министерства
образования Республики Башкортостан на финансирование мероприятий в области образования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министра культуры и национальной
политики Республики Башкортостан Илишева И.Г.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

Р.С.САРБАЕВ